关于开展建筑工人职业培训的通知

各施工企业：

为贯彻落实住房城乡建设部《关于加强建筑工人职业培训工作的指导意见》（建人[2015]43号）和广东省住房和城乡建设厅《关于贯彻落实住房城乡建设部关于加强建筑工人职业培训工作的指导意见的实施意见》（粤建人函[2015]1085号]）精神，为方便各建筑企业资质换证，在广东省建设教育协会和珠海市住房和城乡规划建设局的统一管理下，我校将严格按照“五个统一”（统一职业标准、统一证书式样、统一组织管理、统一评价大纲、统一考核评价）的培训考核原则，开展建筑工人中级工、高级工有关工种的职业培训工作，现将有关事项通知如下：

一、职业培训范围

1、培训的工种为：防水工、油漆工、钢筋工、测量工、混凝土工、模板工、木工、砌筑工、水电工、机械设备工、管道工、维修电工、安装电工、抹灰工、架子工
2、职业培训申报只限于：中级工和高级工。

二、培训教材与学时

1、教材

按照广东省建设教育协会统一要求，使用规定教材。
2、课程安排

严格按照培训考核大纲执行。

3、学时

依据广东省建设教育协会《 关于公布我省建筑与市政工程现场专业人员岗位培训和建筑工人职业培训学时要求的通知》（粤建教协[2015] 8号）有关要求：

中级工：152学时（理论培训72学时，实操培训80学时）

高级工：204学时（理论培训96学时，实操培训108学时）

三、培训形式、考核发证

1、培训形式：以集中脱产面授学习为主，结合业余时间学习、学员自学为辅助多种形式开展。

2、考勤管理：学员凭本人身份证参加学习并亲自签到，凡因病、因事或其他原因缺课，在培训期间缺课三分之一以上者不得参加考试。

3、考核项目：分为“安全生产、理论考试、操作技能”三项。
4、证书发放：学员经考核合格，由培训单位上报广东省建设教育协会核准后，发放全国统一的《住房城乡建设行业技能人员职业培训合格证》。

四、培训费用

按全省统一指导价格执行。

1、中级工：536元/人（含培训费、教材费、考核费、实操费）；
2、高级工：720元/人（含培训费、教材费、考核费、实操费）。
五、报名方式及提交资料

1、报名地点：珠海市建筑安全职业技能培训学校（珠海市香洲区情侣中路219号金海湾花园三楼）。

2、提供以下资料：
（1）、广东省建筑工人职业培训报名表（见附表1）；
（2）、身份证复印件一份（加盖公章）；
（3）、学历证复印件或学历证明一份（加盖公章），初中文化的可以开学历证明，高中及以上学历提供毕业证复印件；
（4）、一寸白底彩色相片三张。
六、报名时间及联系方式

1、时间：从本通知下发之日起正式接受报名；（具体开班时以及电话及短信通知为准）

2、联系电话：0756- 2256622  2256870
QQ在线咨询： 建筑安全学校群246796137

3、信息查询及表格下载：http://zhjzpx.com
                              珠海市建筑安全协会
珠海市建筑安全职业技能培训学校
2015年8月17日